台灣索尼音樂娛樂股份有限公司

受文者:  世新大學

主旨: SONY MUSIC 台灣索尼音樂娛樂股份有限公司開放大專院校學生長期實習事宜

說明:

1. SONY MUSIC 為音樂娛樂產業中之知名國際公司，為提供國內各大專院校傳播媒體相關科系及

產業其他相關領域之學生於求學階段培養實務經驗，並希望學生有機會能於本公司落實所學，

充份認識該產業組織文化，本公司將開放不限於暑期，較長期之實習生名額，讓學生有機會對

此產業有更進一步的認識，並對整個產業作業執行上有更確實的概念。

2. 實習時間:

以暑期為主，於公司之工作日，配合同學上課及公司上班時間，與實習單位主管議定每週實習

時間。基本上實習期限最長以一年計之。

實習時數:

- 暑假期間每週 24~32 小時

- 開學期間每週 8~16 小時

3. 實習對象:

以大三學生為主。

4. 2024 年實習相關資訊如下:

實習單位 實習內容 名額 資格需求

華語音樂處

企劃部
1. 企劃相關專業實習

2. 影音素材製作

3. 活動規劃協助

4. 行政工作實習、報告製作

5. 協助歌單更新作業

1 ⬧ 行銷活動、社團活動舉辦或課堂實做案

例等之企劃、宣傳相關經驗(請檢附企

劃案或相關個人作品連結)

⬧ 熟悉華語流行音樂並接觸相關網路社群

⬧ 中文文字處理能力佳

⬧ 資料查找及整理能力，可細心校對文字

資訊

⬧ 熟悉Adobe Photoshop、Illustrator或其

它作圖軟體，具影音剪接編輯能力，請

檢附個人作品或連結網址(加分題)

華語音樂處

宣傳部

1. 宣傳相關專業實習

2. 加入宣傳活動討論

3. 協助宣傳活動進行

4. 支援宣傳通告

5. 協助拍攝宣傳活動照片、影片

6. 修片和剪輯影片

7. 行政工作之實習

8. 撰寫新聞稿

1 ⬧ 對流行音樂有興趣

⬧ 參與過行銷活動、社團活動的企劃和執

行

⬧ 具備單獨拍攝照片、拍攝影片的能力

(請檢附個人作品，連結網址即可)

⬧ Photoshop或其它修圖軟體

⬧ Power point製作簡報軟體

             台灣索尼音樂娛樂股份有限公司

西洋部 1. 社群媒體經營維護

2. 宣傳支援

3. 產品建檔

4. 數位行銷

1 ⬧ 英文流利

⬧ 傳播相關科系

⬧ 熟悉社群相關、影片剪輯尤佳

⬧ 熱愛西洋音樂

JPOP 1.  社群媒體經營維護

2.  宣傳活動支援

3.  產品建檔

4.  數位行銷

1 ⬧ 熱愛 JPOP、時常關注日本娛樂時事

⬧ 具日文 N3 級以上尤佳

⬧ 表達溝通能力良好、積極、有責任感尤

佳

⬧ 社群平台重度愛好者、有文案撰寫經驗

尤佳

KPOP 1.  社群媒體經營維護

2.  宣傳支援

3.  產品建檔

4.  數位行銷

1 ⬧ 具韓文 3 級以上尤佳

⬧ 表達溝通能力良好、積極、有責任感、

熱愛韓樂尤佳

⬧ 重度網路使用者、校際 OP 尤佳，基本

文案撰寫

⬧ 具基礎平面美術設計與影音拍攝剪接能

力尤佳

數位行銷部 1. 影片剪輯後製 (請附上個人作

   品)

2. 影音內容行銷創意發想與執行

3. 社群內容企劃(文字/圖片/影

   音，尤其是短影音)

4. 蒐集時下熱門影音話題、社群

   發燒議題趨勢

5. 活動或社群素材影片拍攝

2 ⬧ 表達溝通能力良好、積極、有責任感、

耐心細心

⬧ 重度網路使用者，社群平台重度愛好者

佳

⬧ 對網路流行話題掌握度高，基本文案撰

寫能力

⬧ 熟悉 illustrator & Photoshop 佳

⬧ 熟悉影音剪輯軟體任一個或一個以上

⬧ 熱愛音樂尤佳

⬧ 英文流利者尤佳

數位業務部 1. 數位數據資料及排行榜整理與

分析

2. 數位平台行銷專案發想與執行

3. 主題與情境歌單製作與維護

4. 影音內容腳本發想與基本剪輯

5. 蒐集時下熱門發燒話題趨勢

6. 宣傳活動執行支援

1 ⬧ 熱愛音樂、對娛樂時事動態敏銳度高

⬧ 具備文案撰稿、Photoshop & Premiere

影音影像剪輯操作能力

⬧ 熟悉 Excel 能彙整數字資料並具解讀

能力佳

⬧ 細心謹慎、態度積極、能確實掌控進度

並如期完成工作

⬧ 英文流利者尤佳

             台灣索尼音樂娛樂股份有限公司

品牌部 1. 市場調查

2. 提案撰寫

3. 活動支援

1 ⬧ 中、英文流利

⬧ 基本提案撰寫能力

⬧ 細心、外向

⬧ 熟悉流行音樂

策略行銷部 1. 社群媒體經營維護

2. 影音內容行銷創意發想與執行

3. 社群內容企劃(文字/圖片/影音

4. 數位資料建檔

1 ⬧ 重度網路使用者，社群平台重度愛好者

佳

⬧ 具基礎美術與影音拍攝剪接能力佳

⬧ 愛好音樂且音樂類型(西洋&華語)涉獵

範圍廣泛者尤佳

⬧ 英文流利者尤佳

行政管理部 1. 行政管理作業實習

2. 母帶存檔室之管理實務實習

1 ⬧ 具檔案管理概念

⬧ Office 文書處理能力

法務部 1. 合約管理

2. 詞曲版權相關管理作業之實習

1 ⬧ 法律相關科系尤佳

⬧ Office 文書處理能力

             台灣索尼音樂娛樂股份有限公司

1. 實習條件:

(1) 學生於本公司實習期間，公司雖無給付津貼或是薪資，但會盡力協助予以學生對公司產業

及實際作業執行有所認識。同時亦會為學生於實習期間加保團體保險，以提供學生於工作上的

基本保障。

(2) 因本公司產業別較為特殊，故學生於本公司實習期間，需簽署本公司之「實習合約書」，

內容載明學生對於公司相關應保密事項之義務，及於本公司實習時，基本應注意事項，若實習

生為未成年者，則需請法定代理人同時簽署。

(3) 學生實習結束之後，本公司可配合開立實習證明或是填寫學校之實習評量。

2. 申請方式及作業流程:

(1) 請有意願的學生自製履歷表(含基本資料, 自傳, 照片)後，自行於 2024 年 3 月 31 日前提供

予本公司聯絡人，初審後將於由實習單位部門主管進行面試。

    聯絡人: 廖小姐

    電子郵件信箱: sme.tw@sonymusic.com

    電話: 02-2766-8900 分機 631

    *信件主旨請註明”SONY MUSIC 2024 實習- (同學姓名)”

    *內文請註明欲應徵的實習部門及可配合的實習時間。

   *因各位同學學習領域不同，公司有可能依該同學專業及專長安排至其他部門面試。

   *附件檔案請勿超過 3M

(2) 經初審通過後的人選，會收到通知與實習單位部門主管進行面試，做最後審核。

(3) 聯絡人會於最後審核結果確認後，通知學校相關單位或錄取的學生，並告知報到應注意事

項(預計於五月中左右確認)。

感謝您的參與，若有實習相關事項或其他問題，請洽 02-2766-8900 分機 631 廖小姐，謝謝。

台灣索尼音樂娛樂股份有限公司

行政管理部

2024 年 2 月 22 日